Products Solutions Services
操作手册
RID14
总线型数显仪
（PROFIBUS®PA 通信）
BA01267K/28/ZH/04.23-00
71624887
2023-01-31

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名
• 技术参数：供电电压、电流消耗、环境温度、通信专用数据（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
‣ 比对铭牌和订货单。
3.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
3.3  储存和运输
储存温度：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
RID14 安装
Endress+Hauser 7
最大相对湿度：< 95%，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳
防护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
3.4  证书与认证
设备证书和认证信息：参见铭牌参数
防爆参数和配套文档资料：www.endress.com/deviceviewer → （输入序列号）
3.4.1  PROFIBUS
总线型数显仪已顺利通过 PROFIBUS PA 物理层测试。作为“无源”总线用户，设备不会干
扰 Profibus 数据通信。
4  安装
4.1  安装要求
数显仪安装在现场使用。
调整安装方向，确保可以从显示屏正常读数。
工作温度范围：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
注意
在高温下工作将缩短显示屏的使用寿命
‣ 尽量不要让设备超温度上限工作。
当温度低于–20 °C (–4 °F)时，显示屏的响应速度变慢。
当温度低于–30 °C (–22 °F)时，无法保证显示屏的可读性。
海拔高度 不超过海平面之上 2 000 m (6 561.7 ft)
过电压保护等级 II 级过电压保护
污染等级 污染等级 2
安装 RID14
8 Endress+Hauser
4.1.1  外形尺寸
132 (5.2)
1
3
5
 (
5
.3
)
112 (4.4)
166 (6.5)
106 (4.2) 121 (4.8)
1
2
1
 (
4
.8
)
!6.4
(0
.2
5)
  A0011152
 1 总线型数显仪的外形尺寸示意图；单位：mm (in)
4.1.2  安装位置
必须注意安装位置的环境条件要求（例如环境温度、防护等级、气候等级等），确保正
确安装设备，详细信息参见“技术参数”章节。

型号：
A 标准
RIA141G- ← RID14 外壳的完整订货号
图号 类型 订货号
2 显示单元外壳盖套件，铝（Ex d）+密封圈 RIA141X-HK
显示单元外壳盖套件，铝+密封圈 RIA141X-HL
显示单元外壳盖套件，316L，Ex d，FM
XP，CSA XP，带密封圈
TMT142X-HC
显示单元外壳盖套件，316L，带密封圈 TMT142X-HD
4 现场型外壳显示单元定位套件 51004454
显示单元 + 定位套件 + 防缠绕部件 RIA141X-DA
显示单元定位套件 + 防缠绕部件 RIA141X-DC
5 电子部件 RID14X-EB
6 端子排 RID14X-KA
7 现场型外壳的外壳盖锁扣备件套件：螺丝、
定位盘、弹簧垫圈
51004948
8 M20x1.5 缆塞 51004949
9 堵头，M20x1.5，EEx-d/XP 51004489
堵头，NPT 1/2"，铝 51004490
堵头，G1/2"，EEx-d/XP 51004916
堵头，NPT 1/2"，V4A 51006888
无 用于 1.5-3"不锈钢 316L 管道的安装架 51007995
11.3  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆公司网站查询设备返厂说明：
 选择地区。
2. 如果仪表需要维修或工厂标定、或订购型号错误或发货错误，请将其返厂。
11.4  废弃
为满足 2012/19/EU 指令关于废弃电气和电子设备（WEEE）的要求，Endress+Hauser
产品均带上述图标，尽量避免将废弃电气和电子设备作为未分类城市垃圾废弃处置。
请勿将带此标志的产品作为未分类城市垃圾废弃处置。必须遵循规定条件将产品寄回
制造商废弃处置。
附件 RID14
28 Endress+Hauser
12  附件
Endress+Hauser 提供多种类型的设备附件，可随设备一同订购，也可日后订购。具体订
货号请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心，或登陆 Endress+Hauser 公司网站的产品主
页查询：www.endress.com。
12.1  设备专用附件
12.1.1  缆塞和转接头
缆塞
M20 缆塞，2 个 RK01-AB
堵头
1/2"NPT 堵头；1.0718 材质 51004490
M20x1.5 堵头；EEx-d/XP 防爆等级 51004489
G1/2"堵头；EEx-d/XP 防爆等级 51004916
1/2"NPT 堵头；V4A 材质 51006888
12.1.2  外壳
管装套件
安装架，适用 2"管道，316L RK01-AI
12.2  通信专用附件
现场总线连接头
1/2"NPT 现场总线连接头（PA）；7/8" L300 71133313
M20 现场总线连接头（PA）；7/8" L150 71089147
M20 现场总线连接头（PA）；M12 L150 71090687
1/2NPT 现场总线连接头（PA）；M12 L150 71005802
13  技术参数
13.1  通信
13.1.1  故障信息
根据现场总线规范显示的状态信息。
13.1.2  启动延迟时间
8 s
RID14 技术参数
Endress+Hauser 29
13.1.3  PROFIBUS® PA
• PROFIBUS® PA 符合 EN 50170-2，IEC 61158-2 (MBP)
• FDE（故障断开电子部件）= 0 mA